Договор оказания консультационных услуг №11.12/____________________________
	г.______________________

	«____» ____________ 2013 года

ООО “Ра-Курс” в лице Генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и ____________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор оказания консультационных услуг, о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию консультационных услуг для Заказчика по вопросам выбора средств и психологических методов избавления от зависимости, снятия зависимого состояния.
1.2. Заказчик подтверждает свое согласие на предоставление ему консультационных услуг и обязуется оплатить их в порядке, предусмотренном настоящим договором, в соответствии с действующим прейскурантом Исполнителя.

1.3. Консультации могут быть предоставлены Заказчику, как в устной, так и в письменной форме.

1.4. Услуги предоставляются (выбрать нужное): ( по месту нахождения Исполнителя; ( по адресу Заказчика
1.5. Срок предоставления услуг: в день подписания настоящего Договора.
2. ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Провести диагностику состояния Заказчика, на основании собственного опыта и знаний рекомендовать оптимальные средства и психологические методы избавления от зависимости, провести психологическое консультирование Заказчика, провести демонстрацию рекомендованных методов и средств, дать прогноз их успешности.

2.1.2. Обеспечить (при желании Заказчика) анонимность обращения. Обращение анонимно: ( да / ( нет
2.1.3. Гарантировать конфиденциальность сведений, полученных от Заказчика в ходе исполнения настоящего Договора.

2.1.4. Заблаговременно проинформировать Заказчика о стоимости предстоящих и дополнительных платных услуг.

2.1.5. При возникновении препятствий к выполнению настоящего Договора, незамедлительно известить о них Заказчика и возместить стоимость услуг, стоимость части услуг, предоставление которых оказалось невозможным.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

2.2.2. При выявлении явных противопоказаний, непредставлении, искажении Заказчиком необходимой информации и данных, при неадекватном состоянии либо агрессивном поведении Заказчика, при отрицательном прогнозе по поводу эффективности всех известных Исполнителю средств и методов избавления от зависимости в данном случае, отказать в проведении консультаций, разъяснив причину Заказчику либо его представителям.

2.2.3. Привлекать к исполнению Договора третьих лиц.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором;
2.3.2. Предоставить специалистам Исполнителя максимально подробно информацию обо всех обстоятельствах, связанных с возникновением, течением и развитием зависимости, сопутствующих факторах. Достоверно отвечать на вопросы, задаваемые специалистами Исполнителя в ходе тестирования, консультаций.

2.3.3. Применять рекомендованные средств и методы, только оповестив об этом Исполнителя, а также исключительно на основании письменного заключения Исполнителя, подписанного обеими Сторонами; четко следовать полученным предписаниям.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать предоставления письменного заключения о результатах консультации.

2.4.2. Получать достоверную информацию о заключениях сделанных Исполнителем в ходе консультаций: сведения о результатах тестирования, диагнозе и прогнозе, рекомендуемых средствах и методах, возможных альтернативных вариантах, их стоимости.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Стоимость услуг по прейскуранту Исполнителя составляет ___________ рублей.

3.2. Действуют дополнительные условия оплаты (указать скидку, наценку, акцию):
	 ( СКИДКА:_________________________________
	 ( НАЦЕНКА:________________________________

3.3. Вознаграждение Исполнителя составляет ___________ (______________________________________________________________) рублей.
3.4. Вознаграждение уплачивается Заказчиком единовременно перед началом предоставления услуг по Договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель гарантирует полноту и достоверность информации, предоставляемой Заказчику в рамках настоящего Договора.
4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора. Стороны не несут ответственности за неисполнение своих обязательств по Договору в случае нарушения второй Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

4.3. Исполнитель, его специалисты, сотрудники, привлеченные Исполнителем третьи лица, не несут ответственности перед Заказчиком за результаты применения рекомендованных средств и методов, включая ухудшение его состояния, осложнения в его здоровье, в случае несоблюдения Заказчиком требований п.2.3.3, существенном нарушении им иных условий настоящего Договора.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение Договора, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, будут по возможности, разрешаться путем переговоров и консультаций между Сторонами. В случае недостижения согласия – в судах г.Москвы, в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель: ООО “Ра-Курс”
	Заказчик (ID):

	Ф:
	Паспорт:

	И:
	Выдан когда:

	О:
	Выдан кем:

	Тел.:

	Моб.:

	Генеральный директор
	E-mail:
	Подпись:

МП